INDICAÇÃO Nº 27/2021

Do edil:- Adilson Barbosa da Silva

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a

possibilidade de instalação de uma Sala de Radiografia, no Centro de

Saúde do Município.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que a

instalação de referida Sala de Radiografia no Centro de Saúde de

nossa cidade, traria muito mais agilidade nos diagnósticos que

necessitam desses exames, além de evitar o transporte de pacientes e

a espera em filas para agendamento e atendimento.

   Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

             Adilson Barbosa da Silva

               Vereador